Denique conjugio obstricti, quasi ex defectu libertatis, irregulares habentur, nisi uxor consentiendo datam sibi fidem relaxet, can. 6. dist. 77., cap. 1. & passim de convers. conjugat. Id olim potissimum vigeat in maioribus ordinibus. Verum cum recentiore ætate minores ordines non tam veluti singularia gerenda officia, quam veluti media ad majores ordines consequendos haberi cœperunt, obtinere necessario debuit, ut irregularitas eadem ad minores etiam ordines extenderetur; imò & ad universa etiam beneficia, ad eam hanc nequeant impetrari, argumento capituli 1. & 2. de Cleric. conjug. Nihil amplius ad hanc rem adjicio, cum jam plura alibi à me tradita fuerint in tractatione de iuribus conjugiorum.

Defectum corporis, ex quo irregularis aliquis dicitur, hoc in loco intelligimus, cum quis ea corporis affectione laborat sine culpa, factove suo, qua ne in sacris officiis honestè, ac decorè ministret, impediatur. Et quidem hoc in Mosaica divina lege fundamentum habet, Levitici cap. 21., deinde legibus ecclesiasticis fuit expressè constitutum, ac confirmatum, can. 5. dist. 33. can. 1. dist. 36., can. 1. 3. dist. 55. Diffici-

le sanè fuit singularis species desinire, quibus impedimenta singulorum ordinum, & officiorum designarentur; quamobrem verba canonum generalia sunt, quibus corpore vitari ab ordinibus excluduntur, dicto can. 5. dist. 33., can. 1. dist. 36., can. 1. dist. 55., verum hanc interpretationem recipiunt, ne quis ad ordines admittatur, qui tale corpore vitium contraxerit, quo aut non absolutè potest, aut non facillè, aut non decorè sacra officia gerere, cap. 10. de renuntiat., cap. 1. ult. de corpor. vitiat., cap. 2. 3. & 4. de Cler. ægr., can. 2. caus. 7. quæst. 2. Hinc est, quod occultum quodcumque corporis vitium, quod neque impedit sacrorum officiorum administrationem, neque aliàs horrorem quemdam, & aversionem in populo ingenerat, neminem reddit irregularem, argumento cap. 3. de corp. vit., can. 4. 5. 7. 8. 9. 11. dist. 55. Nemo igitur non videt, ubi de singularibus, prout res incidit, speciebus agatur, facti potius, quam juris esse quæstiones, quarum aliqua dumtaxat rescriptis definitæ fuerunt, à quibus deinde ad similia prudens iudex possit argumentari. Definitum deprehendimus, irregularem dici oculo orbatum, aut qui maculam gravem in oculo contraxit, can. 13. dist. 55., cap. 2. de corpore vitiat., & quidem sine ullo discrimine, seu dexter sit, seu sinister, quod enim dici solet de oculo canonis, sive sinistro, eò spectat, ut, quoties in eo vitium sit, difficillius obtineatur dispensatio, & non nisi immutato ritu in celebratione Missarum, videlicet permitiendo, ut læsus Sacerdos tabellam canonis legat in medio altaris collocatam. Definitum deprehendimus, irregularem dici aut pede læsum ita, ut sine baculo sustineri non possit, can. 57. de cons. dist. 1., aut manu mutilatum, cap. 6. de corp. vitiat., aut destitutum digito ad Eucharistiæ ministerium necessarium, cap. 1. & 7. eod., aut etiam destitutum ungula pollicis in dextera, ita, ut nequeat facillè sacram hostiam